

Lucrari de Reparatii PRG, str Visotkii, mun. Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № G-G-07/24

Valoarea de deviz 146 991,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.04.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Наружные работы | | | | |
| | | 1.1. Отделочные работы | | | | |
| 1 | RCsJ08A | Repararea crapaturilor din tencuielile interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos (Ремонт трещин на внутренней штукатурке стен, путем перетирки штукатурки по ширине не более 15 см, с затиркой известково-цементным раствором марки 50-T (намет и накрывка) и гипсовой затиркой) | m | 25,000 | 48,850 36,000 | 1 221,250 900,000 |
| 2 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, | m2 | 12,150 | 198,994 122,496 | 2 417,776 1 488,325 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|---|-----|---------|--------------------|----------------------------------|
| | | стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) Цоколь | | | | |
| 3 | RCsJ26A | Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (веником или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и песка) | m2 | 142,500 | 79,567 61,500 | 11 338,236 8 763,750 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 14 977,262 |
| | | Total Отделочные работы Inclusiv salariu | | | | 14 977,262 11 152,075 |
| | | 1.2. Тротуар | | | | |
| 4 | RCsA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления) | m3 | 7,600 | 291,000 291,000 | 2 211,600 2 211,600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|---------|----------------------|---------------------------------|
| | | Устройство корыта | | | | |
| 5 | CC01A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) | kg | 103,220 | 21,625 2,150 | 2 232,100 221,900 |
| 6 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) | m | 39,000 | 228,249 32,500 | 8 901,711 1 267,500 |
| 7 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) | m3 | 2,530 | 482,800 63,000 | 1 221,484 159,390 |
| 8 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) | m3 | 1,500 | 657,600 69,300 | 986,400 103,950 |
| 9 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных отмосток, ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) | m3 | 5,070 | 2 496,450 207,495 | 12 657,000 1 052,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 28 210,295 |
| | | Total Тротуар Inclusiv salariu | | | | 28 210,295 5 016,340 |
| | | 1.3. Отмостка и ступени | | | | |
| 10 | RCsA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта | m3 | 0,400 | 291,000 291,000 | 116,400 116,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|--------|------------------------------|---------------------------------|
| | | вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления) Устройство корыта под отмостку | | | | |
| 11 | CC01A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) | kg | 67,710 | $\frac{21,625}{2,150}$ | $\frac{1\,464,257}{145,600}$ |
| 12 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, включая крепления) | m2 | 1,910 | $\frac{248,797}{91,217}$ | $\frac{475,203}{174,225}$ |
| 13 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных отмонок, ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Отмостка | m3 | 2,820 | $\frac{2\,496,436}{207,500}$ | $\frac{7\,039,950}{585,150}$ |
| 14 | RCsJ21A | Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T (Ремонт наружной штукатурки ступенек , толщиной 2,5 см) Ступени | m2 | 13,000 | $\frac{172,500}{130,500}$ | $\frac{2\,242,500}{1\,696,500}$ |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 11 338,310 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|--------|--------------------|----------------------------------|
| | | Total Отмостка и ступени Inclusiv salariu | | | | 11 338,310 2 717,875 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 54 525,867 |
| | | Total Наружные работы Inclusiv salariu | | | | 54 525,867 18 886,290 |
| | | 2. Внутренние работы | | | | |
| | | 2.1. Зал | | | | |
| 15 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Стены | m2 | 76,400 | 69,486 41,250 | 5 308,734 3 151,500 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Потолки | m2 | 34,440 | 69,486 41,250 | 2 393,098 1 420,650 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 7 701,832 |
| | | Total Зал Inclusiv salariu | | | | 7 701,832 4 572,150 |
| | | 2.2. Подсобные помещения | | | | |
| 17 | RCsJ04A1 | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из | m2 | 4,000 | 172,383 120,750 | 689,532 483,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|--------|----------------------|-------------------------|
| | | кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя, при полной переделке работ (для новых работ)) | | | | |
| 18 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 71,780 | 150,522 114,750 | 10 804,436 8 236,725 |
| 19 | CN01A | Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя) | m2 | 71,780 | 8,700 4,500 | 624,501 323,025 |
| 20 | RCsO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовки и др.)) | m2 | 2,000 | 40,000 40,000 | 80,000 80,000 |
| 21 | CK13A | Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) | m2 | 2,000 | 6 223,508 190,750 | 12 447,016 381,500 |
| 22 | CN20A1 | Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui | m2 | 8,000 | 77,470 60,750 | 619,760 486,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|-----|---|---|----------------------------------|
| | | strat mai puțin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя) | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 25 265,245 |
| | | Total Подсобные помещения Inclusiv salariu | | | | 25 265,245 9 990,250 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 32 967,077 |
| | | Total Внутренние работы Inclusiv salariu | | | | 32 967,077 14 562,400 |

| | | | | |
|--|--|--|--------|---|
| | | Total | Lei | 87 492,95 |
| | | Asigurarea sociale si medicale | 24 % | 8 027,69 |
| | | Cheltuieli de transport | 10 % | 5 404,43 |
| | | Cheltuieli directe | | 100 925,07 |
| | | Cheltuieli de regie | 14,5 % | 14 634,14 |
| | | Total | | 115 559,21 |
| | | Beneficiu de deviz | 6 % | 6 933,56 |
| | | Total | | 122 492,77 |
| | | TVA | 20 % | 24 498,56 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 146 991,33 <hr/> 33 448,69 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de Reparatii PRG, str
Visotkii, mun. Comrat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № G-G-07/24

Valoarea de deviz 146 991,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.04.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № G-G-07/24: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 20,047 | 50,00 | 1 002,350 |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 225,118 | 75,00 | 16 883,850 |
| 3. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 28,009 | 50,00 | 1 400,450 |
| 4. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 11,602 | 50,00 | 580,100 |
| 5. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,769 | 50,00 | 138,450 |
| 6. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 17,160 | 50,00 | 858,000 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 72,049 | 75,00 | 5 403,675 |
| 8. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,380 | 50,00 | 19,000 |
| 9. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 4,400 | 50,00 | 220,000 |
| 10. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,640 | 50,00 | 32,000 |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,612 | 70,00 | 672,840 |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 83,173 | 75,00 | 6 237,975 |
| Total manopera | | | | | | 33 448,69 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|----|---------|----------|-----------|
| 1. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,725 | 510,00 | 879,750 |
| 2. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,010 | 380,00 | 3,800 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,506 | 380,00 | 192,280 |
| 4. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 2,783 | 380,00 | 1 057,540 |
| 5. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,560 | 20,00 | 11,200 |
| 6. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 5,862 | 10,00 | 58,620 |
| 7. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,004 | 6 400,00 | 25,600 |
| 8. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,038 | 6 400,00 | 243,200 |
| 9. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,004 | 6 400,00 | 25,600 |
| 10. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 1,360 | 56,00 | 76,160 |
| 11. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 44,336 | 56,00 | 2 482,816 |
| 12. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 1,300 | 30,00 | 39,000 |
| 13. | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,400 | 48,00 | 19,200 |
| 14. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 113,880 | 2,80 | 318,864 |
| 15. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 41,680 | 2,80 | 116,704 |
| 16. | 2652102100696 | Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146 | kg | 21,534 | 14,00 | 301,476 |

| | | | | | | |
|-----|------------------|--|-----|---------|----------|------------------|
| 17. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,007 | 4 000,00 | 28,000 |
| 18. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 22,150 | 5,00 | 110,750 |
| 19. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 512,509 | 5,00 | 2 562,545 |
| 20. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 9,964 | 2 200,00 | 21 920,800 |
| 21. | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,919 | 1 500,00 | 1 378,500 |
| 22. | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,384 | 1 500,00 | 576,000 |
| 23. | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,855 | 1 500,00 | 1 282,500 |
| 24. | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,197 | 1 500,00 | 295,500 |
| 25. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,207 | 1 500,00 | 310,500 |
| 26. | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 39,195 | 85,00 | 3 331,575 |
| 27. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 57,820 | 10,00 | 578,200 |
| 28. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 175,203 | 19,00 | 3 328,857 |
| 29. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,286 | 23,00 | 6,578 |
| 30. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm (Сетка металлическая) | m2 | 12,393 | 35,00 | 433,755 |
| 31. | 2812106306000231 | Двери металлические утепленные | m2 | 2,000 | 6 000,00 | 12 000,000 |
| 32. | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,270 | 56,00 | 15,120 |
| 33. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,445 | 18,00 | 26,010 |
| 34. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,403 | 18,00 | 7,254 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 54 044,26 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 0,00 |

| | | |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total | Lei | 87 492,95 |
| Asigurarea sociale si medicale | 24 % | 8 027,69 |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 5 404,43 |
| Cheltuieli directe | | 100 925,07 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 14 634,14 |
| Total | | 115 559,21 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 6 933,56 |
| Total | | 122 492,77 |
| TVA | 20 % | 24 498,56 |

Total deviz: 146 991,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Наружные работы | | | | |
| | | 1.1. Отделочные работы | | | | |
| 1 | RCsJ08A | Repararea crapaturilor din tencuielile interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsis (Ремонт трещин на внутренней штукатурке стен, путем перетирки штукатурки по ширине не более 15 см, с затиркой известково-цементным раствором марки 50-Т (намет и накрывка) и гипсовой затиркой) | m | | | 48,850 36,000 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,4200 | 75,00 | 31,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0600 | 75,00 | 4,50 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 2,80 | 2,74 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,6200 | 5,00 | 3,10 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0003 | 4 000,00 | 1,12 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0036 | 380,00 | 1,37 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 18,00 | 0,02 |
| | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0030 | 1 500,00 | 4,50 |
| 2 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) Цоколь | m2 | | | 198,994 122,496 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 50,00 | 82,50 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 50,00 | 17,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 75,00 | 22,50 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0170 | 1 500,00 | 25,56 |
| | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0100 | 1 500,00 | 15,06 |
| | 2734113803881 | Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm (Сетка металлическая) | m2 | 1,0200 | 35,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 18,00 | 0,18 |
| 3 | RCsJ26A | Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (веником или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и | m2 | | | 79,567 61,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|----------------------|
| | | песка) | | | | |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,5700 | 75,00 | 42,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 75,00 | 18,75 |
| | 4100116202818 | Ara pentru mortare si betoane | m3 | 0,0037 | 18,00 | 0,07 |
| | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0060 | 1 500,00 | 9,00 |
| | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0060 | 1 500,00 | 9,00 |
| | | 1.2. Тротуар | | | | |
| 4 | RCsA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления) Устройство корыта | m3 | | | 291,000 291,000 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,8800 | 75,00 | 291,00 |
| 5 | CC01A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) | kg | | | 21,625 2,150 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0430 | 50,00 | 2,15 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 19,00 | 19,47 |
| 6 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) | m | | | 228,249 32,500 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 70,00 | 10,50 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 50,00 | 22,00 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 2 200,00 | 99,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,80 | 8,18 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 380,00 | 3,04 |
| | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 1,0050 | 85,00 | 85,42 |
| | 4100116202818 | Ara pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 18,00 | 0,11 |
| 7 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) | m3 | | | 482,800 63,000 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 70,00 | 63,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 380,00 | 418,00 |
| | 4100126202818 | Ara | m3 | 0,1000 | 18,00 | 1,80 |
| 8 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) | m3 | | | 657,600 69,300 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 70,00 | 69,30 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 510,00 | 586,50 |
| | 4100126202818 | Ara | m3 | 0,1000 | 18,00 | 1,80 |
| 9 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных отмосток, ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) | m3 | | | 2 496,450 207,495 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,5500 | 50,00 | 177,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 75,00 | 30,00 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 2 200,00 | 2 288,95 |
| | | 1.3. Отмостка и ступени | | | | |
| 10 | RCsA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale | m3 | | | 291,000 291,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|----------|----------------------|
| | | etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprjinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления) Устройство корыта под отмокту | | | | |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,8800 | 75,00 | 291,00 |
| 11 | CC01A | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) | kg | | | 21,625 2,150 |
| | 7123020011140 | Fiarar beton | h-om | 0,0430 | 50,00 | 2,15 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 19,00 | 19,48 |
| 12 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprjimirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, включая крепления) | m2 | | | 248,797 91,217 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 75,00 | 18,73 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 50,00 | 72,49 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 23,00 | 3,44 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 6 400,00 | 13,40 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 6 400,00 | 13,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 6 400,00 | 127,33 |
| 13 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprjin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных отмосток, ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Отмокту | m3 | | | 2 496,436 207,500 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,5500 | 50,00 | 177,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 75,00 | 30,00 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 2 200,00 | 2 288,94 |
| 14 | RCsJ21A | Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T (Ремонт наружной штукатурки ступенек, толщиной 2,5 см) Ступени | m2 | | | 172,500 130,500 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,4100 | 75,00 | 105,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3300 | 75,00 | 24,75 |
| | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0280 | 1 500,00 | 42,00 |
| | | 2. Внутренние работы | | | | |
| | | 2.1. Зал | | | | |
| 15 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Стены | m2 | | | 69,486 41,250 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 75,00 | 41,25 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 56,00 | 22,40 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 10,00 | 5,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 18,00 | 0,04 |
| 16 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска | m2 | | | 69,486 41,250 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|--------|----------|----------------------|
| | | полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Потолки | | | | |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 75,00 | 41,25 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 56,00 | 22,40 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 10,00 | 5,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 18,00 | 0,04 |
| | | 2.2. Подсобные помещения | | | | |
| 17 | RCsJ04A1 | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя, при полной переделке работ (для новых работ)) | m2 | | | 172,383 120,750 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,3100 | 75,00 | 98,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 75,00 | 22,50 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 3,6200 | 2,80 | 10,14 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0260 | 380,00 | 9,88 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0065 | 18,00 | 0,12 |
| | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 1 500,00 | 7,50 |
| | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0160 | 1 500,00 | 24,00 |
| 18 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 150,522 114,750 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 75,00 | 114,75 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,70 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 18,00 | 0,07 |
| 19 | CN01A | Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя) | m2 | | | 8,700 4,500 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0600 | 75,00 | 4,50 |
| | 2652102100696 | Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146 | kg | 0,3000 | 14,00 | 4,20 |
| 20 | RCsO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовки и др.)) | m2 | | | 40,000 40,000 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 50,00 | 16,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3200 | 75,00 | 24,00 |
| 21 | CK13A | Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) | m2 | | | 6 223,508 190,750 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1900 | 50,00 | 9,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|------|--------|----------|------------------------|
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 2,2000 | 50,00 | 110,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 75,00 | 60,00 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1500 | 75,00 | 11,25 |
| | 281210630600023 1 | Двери металлические утепленные | m2 | 1,0000 | 6 000,00 | 6 000,00 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0050 | 380,00 | 1,90 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,3500 | 2,80 | 3,78 |
| | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,1350 | 56,00 | 7,56 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,6500 | 30,00 | 19,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 18,00 | 0,02 |
| 22 | CN20A1 | Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя) | m2 | | | 77,470 <hr/> 60,750 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,8100 | 75,00 | 60,75 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,1700 | 56,00 | 9,52 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicutivat | kg | 0,0700 | 20,00 | 1,40 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,3000 | 10,00 | 3,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,0500 | 48,00 | 2,40 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.